
II TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU,  
 3 III - 10 III 2024 r.  

   III NIEDZIELA W. POSTU (dnia 3 marca) 
7,30Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty z okazji 72 urodzin  
9,30Dziękczynno-błagalna w intencji Julii z okazji 18 urodzin z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i dary Ducha Św. w dorosłym życiu 
11,30Dziękczynno-błagalna w intencji Marii z okazji  urodzin  
15,45 Gorzkie Żale i kazanie pasyjne 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii i Stanisława z okazji urodzin 

    PONIEDZIAŁEK (dnia 4 marca), święto św. Kazimierza królewicza 
7,00 Za †† Józefę i Mieczysława Męcnarowskich, brata Szczepana, syna Henry-
ka; 
17,00 Za † Mirosława Cholewę, od cioci z Górek          

     WTOREK (dnia 5 marca) 
7,00 Za † Eugenię Kubica, od Heleny Cholewa z rodziną  
17,00 Za † męża Kazimierza Niemca w 5 rocznicę śmierci  
19,00 Z prośbą o uzdrowienia fizyczne, psychiczne i duchowe              

     ŚRODA (dnia 6 marca) 
7,00 Za † Mirosława Cholewę, od kolegów z pracy z oddziału ED -3,  
17,00 Za † męża Bronisława w kolejną rocznicę śmierci i rodziców z obu stron 

  I CZWARTEK (dnia 7 marca) 
7,00 Za powołanych do służby Bożej (z naszej parafii: ks. Piotra, siostry: Marian-
nę, Joannę, Paulę), o nowe powołania i za zmarłych kapłanów 
17,00 Za † Eugenię Kubica, od szwagierki Marii Świerczek, Tomasza Świerczka 
z rodziną, Damiana Świerczka z córkami            

    PIĄTEK (dnia 8 marca) 
7,00 Za † Walerię Hanzel, od sąsiadów; Droga Krzyżowa 
16,50 wypominki za zmarłych 
17,00 Droga Krzyżowa, Msza św. Za † Mirosława Cholewę, od rodziny Rygiel     

    SOBOTA (dnia 9 marca) 
7,00 Za † Eugenię Kubica, od Tomasza Świerczka z rodziną 
17,00 Za †† rodziców Zofię i Stanisława, brata Józefa, szwagra Mariana        

   IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (dnia 10 marca) 
7,30 Za † Irenę Tlołks, od Stasi z Hermanic z rodziną 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Julii z okazji 70 urodzin z prośbą o Boże 
błogosławieństwo 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Mateusza z okazji 11 urodzin z podzięko-
waniem za Boże łaski, z prośbą o opiekę Matki Bożej 
15,45 Gorzkie Żale i kazanie pasyjne 
16,30 Za † męża Zygfryda, rodziców z obu stron 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
III NIEDZIELA WEIEKIEGO POSTU, 3 MARCA 2024 r. 

 

 

Dziś o g. 15,45 zapraszamy na nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyj-
nym. 
Po Mszy wieczornej dziś spotkanie na probostwie Duszpasterskiej Rady 
Parafialnej. 

Zapraszamy do udziału w nabożeństwie Drogi krzyżowej w piątek o g. 17 
(przedtem modlitwa wypominkowa za zmarłych). Także po rannej Mszy 
św. w piątek będzie Droga Krzyżowa. 

W poniedziałek obchodzić będziemy święto św. Kazimierza królewicza, a w 
czwartek (pierwszy czwartek miesiąca) modlić się będziemy o dar nowych 
powołań do służby w Kościele. 

We  wtorek wraz ze wspólnotą św. Bogurodzicy zapraszamy na comiesięczną 
Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie. Początek spotkania modlitewnego o 
g. 19, o 19,30 Msza św., potem adoracja i modlitwy wstawiennicze. 

W czwartek po wieczornej Mszy św. – spotkanie dla dzieci przygotowujących 
się do I Komunii św. wraz z rodzicami. 

Trwają zapisy na XI Pieszą Pielgrzymkę diecezji bielsko-żywieckiej do sank-
tuarium Miłosierdzia Bożego i Sanktuarium Jana Pawła II w Krakowie 
Łagiewnikach. Szczegóły na stronie www.faustyna.bielsko.pl i w gablot-
ce. 

Dziś członkowie Caritas parafialnego do puszek będą zbierać ofiary na świą-
teczną pomoc dla potrzebujących. Polecamy Waszej ofiarności tę akcję 
charytatywną. 

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 7 za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty i dekorację. W najbliższą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkań-
ców ul. Morcinka 9. 
W przyszłą niedzielę, 10 marca, przed kościołem, ofiarą do puszek będzie 
można wesprzeć kolejną już edycję programu „Pola Nadziei”. Zebrane 
środki zostaną przekazane do stacjonarnego Hospicjum im. Św. Jana Paw-
ła II w Bielsku-Białej. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 9 (472/2024),  dnia 3 marca 2024 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3       
Piękno Dekalogu       4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-

dzinę przed wieczorną Mszą św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 III Niedziela W. Postu; Czytania mszalne: 
Wj 20,1-17 Ps 19 1 Kor 1,22-25 J 2,13-25 
Czytanie z Księgi Wyjścia  
      W owych dniach mówił Bóg wszystkie te słowa:   „Ja jestem Pan, 
twój Bóg, którym cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli. 
Nie będziesz miał cudzych bogów obok Mnie.   Nie będziesz czynił 
żadnej rzeźby ani żadnego obrazu tego, co jest na niebie wysoko, ani 
tego, co jest na ziemi nisko, ani tego, co jest w wodach pod ziemią. 
Nie będziesz oddawał im pokłonu i nie będziesz im służył, ponieważ 
Ja, Pan, twój Bóg, jestem Bogiem zazdrosnym, który karze występek 
ojców na synach do trzeciego i czwartego pokolenia względem tych, 
którzy Mnie nienawidzą. Okazuję zaś łaskę aż do tysiącznego poko-
lenia tym, którzy Mnie miłują i strzegą moich przykazań.   Nie bę-
dziesz wzywał imienia Boga twego, Pana, do czczych rzeczy, gdyż 
Pan nie pozostawi bezkarnie tego, który wzywa Jego imienia do 
czczych rzeczy. Pamiętaj o dniu szabatu, aby go uświęcić. ... 
Czytanie z  1 Listu św. Pawła do Koryntian   
        Bracia: Gdy Żydzi żądają, znaków, a Grecy szukają mądrości, 
my głosimy Chrystusa ukrzyżowanego, który jest zgorszeniem dla 
Żydów, a głupstwem dla pogan, dla tych zaś, którzy są powołani, tak 
spośród Żydów, jak i spośród Greków, Chrystusem, mocą i mądro-
ścią Bożą. To bowiem, co jest głupstwem u Boga, przewyższa mą-
drością ludzi, a co jest słabe u Boga, przewyższa mocą ludzi.  
Słowa Ewangelii według świętego Jana 
 Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus udał się do Jero-
zolimy. W świątyni napotkał tych, którzy sprzedawali woły, baranki  
i gołębie oraz siedzących za stołami bankierów. Wówczas sporzą-
dziwszy sobie bicz ze sznurków, powyrzucał wszystkich ze świątyni, 
także baranki i woły, porozrzucał monety bankierów, a stoły powyw-
racał. Do tych zaś, którzy sprzedawali gołębie, rzekł: „Weźcie to 
stąd, a nie róbcie z domu Ojca mego targowiska”. Uczniowie Jego 
przypomnieli sobie, że napisano: „Gorliwość o dom Twój pożera 
Mnie”. W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: „Jakim zna-
kiem wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz?” Jezus dał 
im taką odpowiedź: „Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzech dniach 
wzniosę ją na nowo”. Powiedzieli do Niego Żydzi: „Czterdzieści 
sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu 
trzech dni?” On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy więc zmar-
twychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział,  
i uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus.    Kiedy zaś przeby-
wał w Jerozolimie w czasie Paschy, w dniu świątecznym, wielu 
uwierzyło w imię Jego, widząc znaki, które czynił. Jezus natomiast 
nie zwierzał się im, bo dobrze wszystkich znał i nie potrzebował 
niczyjego świadectwa o człowieku. Sam bowiem wiedział, co się 
kryje w człowieku.  

WPROWADZENIE 
Okres Wielkiego Postu, 

to czas pokuty i odnowy 
wewnętrznej. Jest to świę-
ty czas, który wzywa nas 
do oderwania się od rze-
czy ziemskich, a kieruje 
nasz wzrok ku rzeczom 
Boskim - nadprzyrodzo-

nym. To również czas, aby 
postawić sobie pytania i 
szczerze na nie odpowie-
dzieć: czy w moim życiu 
Bóg jest na pierwszym 

miejscu, czy może jest coś, 
czym przysłaniam obraz 
Boga? Czy moja wiara i 
Krzyż Chrystusa jest dla 

mnie chlubą i drogowska-
zem? Jak traktuję przyka-

zania Dekalogu, czy są 
one dla mnie pomocą w 
drodze ku niebu, a może 
czasem traktuje je jako 

ciężar nie do uniesienia, 
który zupełnie w życiu jest 

niepotrzebny?  

Piękno Dekalogu 

Cała droga narodu wybranego do Palestyny była stawa-
niem się jego przymierza z Bogiem, ale były na tej drodze 
wydarzenia szczególnie znaczące. Takim był sam począ-
tek drogi narodu, takim było też zawarcie przymierza na 
Synaju. Zostało ono pieczołowicie przygotowane i otrzy-
mało imponującą oprawę w zjawiskach, które temu towa-
rzyszyły. Był to uroczysty akt ratyfikacji, przyjęcia i po-
twierdzenia Bożego prawa przez naród wybrany. Księgi 
ST nigdy nie nazywają wiary w Boga i wynikające stąd 
zobowiązania religią, ale przymierzem. Ten termin dosko-
nale wyraża fakt obecności dwóch stron w tym dziele: ja 
będę waszym Bogiem, jeżeli wy będziecie mi ludem. Zro-
zumiałe, że w tej sytuacji nie może być innych bogów 
oprócz Boga prawdziwego (I), że Jego imię jest święte 
(II), że Jemu należy się cześć (III), że w Jego imię także 
należy się cześć każdemu człowiekowi w każdej dziedzi-
nie życia - dla autorytetu rodziców (IV), dla samego życia 
(V), dla jego własności (VII, X), jego godności (VIII), 
świętości i nierozerwalności małżeństwa (VI i IX). 

O istocie tego Przymierza opartego na Dekalogu ludzie 
często jednak zapominają. Nie pamiętali o tym także ci, 
którzy znieważyli świątynię i uczynili ją targowiskiem. 
Dlatego gdy Jezus oczyścił świątynię, pytali: „Jakim zna-
kiem się wykażesz wobec nas, skoro takie rzeczy czy-
nisz?” Nie pytali, czy wolno im czynić ze świątyni targo-
wisko. Oczyszczenie świątyni dotknęło ich urażonej du-
my, niezależności. A przecież ponad wolą człowieka, po-
nad jego niezależnością i ponad demokracją, z którą się 
tak wielu obnosi, jest prawo Boże, jest życie Boga, jest po 
prostu On sam.  

Przykazania nie smakują tym ludziom, którzy nimi nie 
żyją. Ktokolwiek nimi żyje, zna ich piękno i wartość. Nie 
wynika z tego, że są one łatwe do zachowania. Nigdzie też 
Pan Bóg nie mówi, że są łatwe. Wręcz przeciwnie, prze-
strzega przed trudnościami, jakie można spotkać w ich 
realizacji. Ale ktokolwiek odkrył wartość Dekalogu, ani 
się nie dziwi trudnościom, ani się nimi nie zraża. Wielki 
Post to czas ponownego odkrywania piękna i wartości 
Dekalogu. Jest to również czas dziękczynienia Bogu za 
tak proste i jasne drogi życia.  

mailto:parafiagornybor@gmail.com

